
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE

AREA: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 768 DEL 12-12-2019

OGGETTO:
Impegno  di  spesa  a favore di ATC Novara e liquidazione quote morosità incolpevoli
anno 2018

Responsabile dell'area: Rossi dott. Patrizio



Visto l’Art. 20, comma 2, della Legge Regionale n. 3 del 17/02/2010 – Norme in materia di
Edilizia Sociale;

Considerato che la parte di morosità incolpevole eccedente la disponibilità del fondo sociale
regionale è posta a carico dei comuni che hanno effettuato le assegnazioni degli alloggi.

Richiamate:
le determinazioni n. 80 del 12/05/2014 e n. 22 del 03/02/2016 con le quali si è-
provveduto a liquidare, tra le morosità incolpevoli indicate nell’elenco dell’A.T.C., gli
importi relativi ai soggetti individuati dall’Ufficio Servizi Sociali per gli anni 2009, 2010
e parte del 2011, rispettivamente per la somma di € 36.660,44 ed  € 18.950,00.
la determinazione n. 203 del 28/11/2016 con la quale si è provveduto a liquidare le-
morosità incolpevoli anni 2011-2014 indicate da A.T.C., per una  somma complessiva
di €16.070,85;
la determinazione n. 792 del 19/12/2017 con la quale si è provveduto a liquidare le-
morosità incolpevoli anni 2015 e 2016 indicate da A.T.C., per una  somma
complessiva di €10.455,66;
la determinazione n. 613 del 24/10/2018 con la quale si è provveduto a liquidare le-
morosità incolpevoli anno 2017indicate da A.T.C., per una  somma complessiva di €
5.859,03;

Viste le seguenti comunicazioni pervenute da parte dell’Agenzia Territoriale per la Casa di
Novara:

nota prot. n. 0026553 del 19/09/2019 con la quale si trasmettono le estrazioni dei-
morosi incolpevoli anno 2018, per l’importo di € 7.520,48;
nota prot. n. 0031669 del 08/11/2019 con la quale si comunica che è stata prorogata-
fino al 31/12/2019 la possibilità di accedere al Fondo Sociale
la nota prot. n. 0035138 del 11/12/2019 con la quale, a seguito della richiesta di-
aggiornamento delle quote richieste, si confermano gli importi precedentemente
richiesti relativi ai soggetti che hanno presentato domanda fino a settembre 2019

Ritenuto necessario rimborsare all’Agenzia Territoriale per la Casa di Novara le quote relative
alle morosità incolpevoli anno 2018, per la somma complessiva di € 7.520,48;

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 19.12.2017 con cui è stato-
approvato il bilancio di previsione triennio 2018/2020 e successive modifiche ed
integrazioni;
la deliberazione Giunta Comunale n. 02 del 08/01/2018 di approvazione “Piano-
Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi”;

Visti: il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

Visto il capitolo 4110 del bilancio di previsione, esercizio 2019, codice bilancio 0103104 come
modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, Piano dei conti  1.04.01.02.017, che presenta la
necessaria disponibilità.

DETERMINA

Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, per il rimborso delle morosità
incolpevoli anno 2018, la spesa complessiva di € 7.520,48, al capitolo 4110 del bilancio di
previsione, esercizio 2019, codice bilancio 0103104 come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011,
Piano dei conti 1.04.01.02.017, che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che la
suddetta somma è esigibile nel 2019,  giusto impegno registrato al n. ______.



 Di provvedere contestualmente alla liquidazione all’Agenzia Territoriale per la Casa di
Novara della medesima somma di € 7.520,48, corrispondente al rimborso delle morosità
incolpevoli anno 2018 richieste al 30/09/2019 e confermate con prot. n. 0035138 del
11/12/2019.

Di dare atto, altresì, che il programma di pagamenti conseguente al presente atto è
compatibile con i vincoli di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
                                                               Dott. Patrizio Rossi
 documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005



Verifica effettuata il __________________

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
 Laura Platini

___________________________________________________________________

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151
comma 4 D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

Li,
___________________________________________________________________

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi
a partire dal           . al giorno           .

lì

Reg. Pubbl. n.


